(Orig, im Schloss-Archiv von Neuhaus mit 6 anhäng. Sig.; abgedr. im Arch. ces. II. p. 329.)

341.

Quittung für den Brucker Abt Johann über geleistete Zahlungen an die päpstliche Kammer. 
Dt. Rom, 15. November 1404.

Henricus, miseracione divina tituli sánete Anastasie presbyter cardinalis, sacri collegii 

reverendissimorum in Christo patruin dominorum sánete romane ecclesie cardinalium came- 
rarius, universis et singulis presentes literas inspecturis salutem in domino. Universität! vestre 
notum facimos per presentes, quod venerabilis pater, frater Johannes, abbas monasterii 
Lucensis, Premonstratensis ordinis, Olomucensis diócesis, pro parte partis sui communis 
servicii, in quo cam ere collegii dictorum dominorum cardinalium sub certis penis et sen- 
tenciis racione dicti sui monasterii extitit efficaciter obligatos trigin ta qua loor llórenos auri 
de camera, solidos decern monete Romane nobis et pro parte partis sui minulis serviciis 
debit! consueti pro familiaribus et officialibus dicti collegii, in quo similiter extitit obligatus, 
qua tn or similes dórenos solidos viginti octo dicte monete, per manus venerabilis viri, 
domini Zacharie, plebani in Prauicz dicte diócesis die data presencium solvi fecit realiter 
et cum effectu, de quibus sic datis et solutis dictum fratrem Johannem abbatem, ejusque 
heredes et successores et dictum suum monasterium tenore presencium quitamos, absolvimos 
et et liberamos. Ipsumque ab excommunicacionis sentencia, quam incurrit propter moram 
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solutionis dicloruro serviciorum non facte termino constitute et a rea tu periurii ac aliis penis 
et sentenciis, quas propterea incurrit, tenore presencium absolvimos et redidimus absolutom 
secura super irregularitate, si quaro propterea incurrit, se divinis officiis inmiscendo, non 
tarnen in contemptum clavium misericord iter dispensantes. Verum intellecta mole gravitation 
pro parte dicti fratris Johannis abbatis corara nobis expósita, que ¡psora ad solvendum id, 
in quo caraere dicti collegii pro residuo dictom in communis et rainuti serviciorum sub dictis 
penis et sentenciis remanet ad hoc efficaciter obligatos, reddunt verisimiliter impotentem, 
auctoritate dicti collegii nobis in hac parte concessa, terminu m faciendo solutionis huios- 
modi a feste nalivitalis domini nostri Ihsu Christi proxime futuri usque ad annum ex tunc 
proximo subsecuturum prorogamus et de novo assignamus eidem. Ita tarnen, quod si in 
solucione dictorum communis et rainuti servicii defecerit in termino sibi de novo constitute, 
penis et sentenciis, quibus antea ligabatur, sit astrictos et eura in bus scriptis declaramos 
astringí, ac ipsum in easdera reincidere ipso facto. In quorum testimonium presentes literas 
fieri et nostri cardinalatus sigilli jussimus appensione muniri. Datum Rome apud sanctum 
Petrum sub anno domini millesimo quadringentesimo quarto, indiccione duodécima, die quinta 
décima mensis Novembris, pontificatus sanctissimi in Christo pa tris et domini nostri, domini 
domini Innocencii divina providencia pape Vil. anno primo.

(Orig. Perg. Hängesig. abgelöst im m. Landesarchiv. Art. Bruck lit. B. n. 19, d.)

342.

M. Jodok bewilligt dem Brünner Bürger Arnold ron Kurnbach für die ron demselben 
errichtete Kapelle zu Elftausend Jungfrauen neben der Jakobskirche einen Jahreszins ron 
10 Mark Gr. auf den Liegenschaften der Stadt Brünn anzukaufen. Dt. Brünn, am 

17. Norember 1404.
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis sacre romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie. Nolumfacimus tenore presencium universis, quod habito 
respecto ad grata obsequia providi Arnoldi de Cumbach, civis nostri Brunnensis, que nobis 
impendil íideliter et eo íidelius impenderé tenebitur in futuro, benigne consensimus et virtute 
presencium animo delibéralo volúntate libera ac de certa nostra sciencia consentimus, ut 
ad capellam illam, quam sub titulo undecim millium virginum apud ecclesiam sancti Jacobi 
in civilate Brunnens!, ipsi ecclesie a parte dextera contiguam, de nostro special! favore et 
plena volúntate fundavit et cura effectu realiter jam erexit, decern marcas census in ipsa 
civitate Brunnensi possit pro capellano eodem, qui ad earn canonice fuerit confirmatus, in 
domibus, agris, ortis, curbs allodialibus, sen rebus aliis inmobilibus quibuscunque possit et 
valeat comparare, et hunc censura, quern pro dicto altari taliter comparaverit, possit eciara 
civitatis literis roborare; hoc ins up er de nostra special! gracia addito et notabiliter expres- 
sato, quod in eventual, ubi prelate decern marce, vol quecunque ex hiis a venditoribus 
paratis eorum pecuniis redempte enicte sen abscusse fuerint, quod tunc statim de nostro 
predicto consensu possit ipse Arnoldus, aut rectores cappelle predicte, qui pro tempore 
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fuerint, alias ubicunque in civitate inter muros civitatis vel extra, forma et online saperias 
expressato, licite comparare, ita quod in eadem capella ad honorem et gloriara omnipotentis 
dei, in memoria m undecim mil liara virginam, in quarum pia suffragia sincera fide confidimus, 
divinum officium peragatur. Decernimus antera et vicíate presenciara ordinamus, quod jus 
patronatos sen collacio ejusdem capelie ad prefatum Arnoldum et heredes ipsius et hos, 
qui sibi consanguinitatis linea juncti fuerint, quamdiu in humanis egerint, debeat pertinere; 
post mortem autem eorum prelate capelie collacio ad nos, heredes et successores nostros 
devolvatur. Presenciara sub nostri appensione sigilli testimonio literarum. Datum Brunne 
anno domini millesimo quadringentesimo quarto feria secunda próxima ante festum sánete 
Elizabeth.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im Brünner Stadtarchiv. Sig. Nr. I. 23.)

343.

Das Karthäuserklo ster in Dolein schliesst einen Vergleich über die Theilung und Abgrenzung 
der bisher mit dem Olmützer Domcapitel gemeinschaftlich besessenen Wälder. Dt. Dolein, 

14. December 1404.

In nomine sancte et individué trial!alls amen. Nos Stephanus primitivus prior et con

ventos monas terii vallis Josaphat prope Dolan Carthusiensis ord inis Olomucensis diócesis, 
servi Christi, ad perpetuara rei memoriam per hoc preseas privilegiara sen publicum instru
mentom nolumfacimus uni versis tarn etati present! quara future posteritati. Quod prospicientes 
utilitatem commodum et profectum futurum nostri monasterii, propter diversas displicencias 
tedia ac controversias, que inter nos ac conventual et moaasterium nostrum ex una, necnon 
reverendam in Christo patremel dominum dominum Laczkonem dei gracia episcopum et venerabile 
capitulum ecclesie Olomucensis sen successores ipsoram partibus ex altera oriebantur et 
dampnosius oriri possent in futurum, amfractus huiusmodi precidere voléales, super quibus- 
dam plagis et possessionibus silvarum antiquitus ad dominia villarum Dolan et Byelkowicz 
spectantibus, per certos benefactores monasterii nostri ac episcopatus predict! nomine per- 
petui testament! da lis et donatis, quas insimul obtinebamus et eisdem ulebamur ac ipsas 
indivisim et indifferenter succidebamus, easdem silvas ac possessiones cum honorabili viro 
domino Johanne de Czlawings canónico, vicario in spiritualities et official! Olomucensi, ad 
hoc per dictos dominos capitulum et episcopum transmisso et habente plenum mandatum, 
per certa signa metarum graniciarum ac gadum et finiam, consignatarum sub certis voca- 
bulis, dividendos distinquendas ac lira!tandas necnon divísimas distinximus ac per sortis 
debitara immissionem limita viraus per omnia in hunc mod am. Ila videlicet, quod pars dic
tara m silvarum media prefatis dominis . . episcopo ac capitulo el ecclesie eorum sorte 
attribute hits terminis sen sigáis et vocabulis distinquitur et terminator: incipiendo a plaga 
austral! versus Dolan villain a strata publica sea via, tendente versus Gywowam, a quadam 
queren magna staute jaxta eandem viam et protenditur ab eadem quercu incipiendo per 
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aliara viara, que ducit per transversum mentis, qui dicitur Skalicze, usque ad locura sen 
cacumen mentis eiusdem, qui dicitur Humencze, a que loco sunt certe dislincte mete certis 
signis consígnate usque ad vallera proximam versus orientem, per quara vallera defluit 
lluvias, qui dicitur Gywowecz, contra quandam rupem dictara Suchygywovvecz ex opposite 
mentis silvarum communitatis villarum Dolan et Byelkowicz, quas dicte ville insimul obtinent 
in communi. Que quidem vallis predicta ab illo loco medial et dividit montes Skalicze et 
Tyssowa ac Krzekowa usque sursura ad viara communem, que ducit ad prata monasterii 
predict! et ad banc parlera divisionis primara predictam annexes est quid am mens d ictus 
Krzecow cum silva su a et alio Krzecow, quara quidem silva m medial et dividit quídam 
rivulus dictus Krzecow, scaturiens a predicta via et pratis monasterii predict!, dividens silvas 
Krzecow et Thyssowam. Secunda vero pars silvarum predictarum per divisionem nobis 
priori et convento i ac monasterio predicts et nostris successoribus sic, ut premittitur, sorte 
attribute bits terminis ac signis et vocabulis terrainatur: incipiens a via et queren magna 
supradictis versus septemtrionem sen versus Byelkowicz villara, que pars eciam Skalicze 
dicitur et est alia sen residua pars mentis illius Skalicze predict!, qui transit ad dextram et 
sinistram cum Antbro Lhotka usque ad términos silvarum ad dominium in Byelkowicz pro- 
prie et libere spectancium, que Dyecanowecz et Jempnicze nuncupantur et suis pertinenciis 
et terminantur in fluvio, qui descendí! de monte castri Tepenecz, cui parti junctus est mens, 
qui dicitur Tyssowa in possessionem ex alia parte vallis, per quara defluunt rivuli Krzecow 
et Gywowecz. Qui quidem mons Tyssowa incipit ascendendo per transversum quasi a media 
valle ab illo monte communitatis villarum Dolan et Byelkowicz, qui dicitur Lypowa et pro- 
tenditur ulterius usque ad viara et pratum monasterii predict! et ibi terminator. Ut autem 
huiusmodi divisio distinccio ac limitado omniaque alia et singula premissa in omnibus suis 
terminis clausulis et punctis per nos et successores nostros in evum firma rata et grata 
observen tur et robur perpetúe obtineant firmitalis presentes literas privilegíales sen presens 
publicum instrumenlum exinde fieri fecimus, ac per notarios públicos infrascriptos scribi et 
publican petivimus nostrorumque sigillorum, videlicet prioris et conventos appensione dispo
sitions communiri. Datum et actum in monasterio Wallisiosaphat supradicto sub anno a 
nativitate domini nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo quarto, indiccione duodécima, 
die vero decima quarta mensis Decembris, hora meridiei vel quasi, pontifica tus sanctissimi 
in Christo patris et domini nostri domini Innocencii divina providencia pape septimi anno 
ipsius primo. Presentibus honorabilibus discrelis validis et honestis viris dominis magislro 
Francisco dicto de Gewicz Wratislaviensis et Olomucensis ecclesiarum canónico, Andrea 
de Telcz canonice, Jacobo de Budwicz ac Laurencio dicto Rabl perpetuis vicariis ecclesie 
Olomucensis, Wenceslao Husseronis de Kozussan auctoritate imperial! publico notario, Martino 
olim judice nunc vero proconsule civitatis Olomucensis, Philippe judice in Byelkowicz, 
Stephane provisore professo ac Wenceslao de Trzessicz purgravio et Wenceslao de Mora- 
wiczan armigeris, familiaribus et servitoribus monasterii predict, Olomucensis diócesis et 
aliis multis testibus lidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis et circa omnia et 
singula personaliter conslitulis.